

skorygowany

## KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

## Raport kwartalny SA-Q 1 / 2008

kwartał / rok

(zgodnie z § 86 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. - Dz. U. Nr 209, poz. 1744)  
(dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową)

za 1 kwartał roku obrotowego 2008 obejmujący okres od 2008-01-01 do 2008-03-31

data przekazania: 2008-05-05

<b>MOSTOSTAL WARSZAWA SA</b>	
(pełna nazwa emitenta)	
<b>MOSTALWAR</b>	<b>Budownictwo (bud)</b>
(skrótowa nazwa emitenta)	(sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie)
<b>02-673</b>	<b>Warszawa</b>
(kod pocztowy)	(miejscowość)
<b>Konstruktorska</b>	<b>11 a</b>
(ulica)	(numer)
<b>022 5485660</b>	<b>022 5485666</b>
(telefon)	(fax)
<b>info@mostostal.waw.pl</b>	<b>mostostal.waw.pl</b>
(e-mail)	(www)
<b>526-020-49-95</b>	<b>012059053</b>
(NIP)	(REGON)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	1 kwartał(y) narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-03-31	1 kwartał(y) narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-03-31	1 kwartał(y) narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-03-31	1 kwartał(y) narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-03-31
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	205 852	170 602	57 866	43 584
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-5 138	-13 382	-1 444	-3 419
III. Zysk (strata) brutto	1 491	-13 294	419	-3 396
IV. Zysk (strata) netto	521	-11 611	146	-2 966
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-86 499	-77 894	-24 315	-19 900
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-791	11 221	-222	2 867
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-1 863	-873	-524	-223
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-89 153	-67 546	-25 061	-17 256
IX. Aktywa, razem	546 879	389 941	155 108	100 773
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	351 839	255 164	99 790	65 942
XI. Zobowiązania długoterminowe	10 304	5 962	2 922	1 541
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	158 343	130 249	44 910	33 660
XIII. Kapitał własny	195 040	134 777	55 318	34 831
XIV. Kapitał zakładowy	20 000	20 000	5 672	5 169
XV. Liczba akcji (w szt.)	20 000 000	20 000 000	20 000 000	20 000 000
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	3,01	-0,08	0,82	-0,02
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)				
XVII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	9,75	6,74	2,77	1,74
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)				
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)				

## INFORMACJA O KOREKCIE RAPORTU

Raport SA-Q1/2008 skorygowany poprzez uzupełnienie o "Informację dodatkową" i "Pozostałe informacje" w związku z ich brakiem przy raporcie przesłanym w dniu 05/05/2008.

Plik	Opis
SA_Q1_2008 Informacja dodatkowa.pdf	Informacja dodatkowa
SA_Q1_2008 Pozostałe informacje.pdf	Pozostałe informacje

## SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

### BILANS

	w tys. zł			
	stan na 2008-03-31 koniec kwartału / 2008	stan na 2007-12-31 koniec poprz. kwartału / 2007	stan na 2007-12-31 koniec poprz. roku / 2007	stan na 2007-03-31 koniec kwartału / 2007
<b>AKTYWA</b>				
I. Aktywa trwałe	114 343		114 849	105 132
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	254		273	196
2. Rzeczowe aktywa trwałe	29 788		29 949	25 328
3. Należności długoterminowe				300
3.1. Od pozostałych jednostek				300
4. Inwestycje długoterminowe	56 675		56 675	56 675
4.1. Nieruchomości	972		972	972
4.2. Długoterminowe aktywa finansowe	55 703		55 703	55 703
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	55 253		55 253	55 253
b) w pozostałych jednostkach	450		450	450
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	27 626		27 952	22 633
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	27 626		27 952	22 633
II. Aktywa obrotowe	432 536		461 184	284 809
1. Zapasy	7 512		8 218	4 648
2. Należności krótkoterminowe	176 097		136 046	161 545
2.1. Od jednostek powiązanych	27		22	85
2.2. Od pozostałych jednostek	176 070		136 024	161 460
3. Inwestycje krótkoterminowe	124 892		211 839	58 342
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	124 892		211 839	58 342
a) w pozostałych jednostkach	5 380		3 174	2 316
b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	119 512		208 665	56 026
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	124 035		105 081	60 274
<b>Aktywa razem</b>	<b>546 879</b>		<b>576 033</b>	<b>389 941</b>
<b>PASYWA</b>				
I. Kapitał własny	195 040		194 519	134 777
1. Kapitał zakładowy	20 000		20 000	20 000
2. Kapitał zapasowy	125 451		125 451	116 687
3. Kapitał z aktualizacji wyceny	937		937	2 617
4. Zysk (strata) z lat ubiegłych	48 131			7 084
5. Zysk (strata) netto	521		48 131	-11 611
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	351 839		381 514	255 164
1. Rezerwy na zobowiązania	15 363		17 374	20 446
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9 384		8 740	3 236
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	4 361		4 361	3 499
a) długoterminowa	1 468		1 468	1 239
b) krótkoterminowa	2 893		2 893	2 260
1.3. Pozostałe rezerwy	1 618		4 273	13 711
a) długoterminowe	470		470	2 440
b) krótkoterminowe	1 148		3 803	11 271
2. Zobowiązania długoterminowe	10 304		10 829	5 962
2.1. Wobec pozostałych jednostek	10 304		10 829	5 962
3. Zobowiązania krótkoterminowe	158 343		202 512	130 249
3.1. Wobec jednostek powiązanych	1 893		3 217	4 607
3.2. Wobec pozostałych jednostek	155 954		198 476	125 288
3.3. Fundusze specjalne	496		819	354
4. Rozliczenia międzyokresowe	167 829		150 799	98 507
4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe	167 829		150 799	98 507

	w tys. zł			
	stan na 2008-03-31 koniec kwartału / 2008	stan na 2007-12-31 koniec popr. kwartału / 2007	stan na 2007-12-31 koniec popr. roku / 2007	stan na 2007-03-31 koniec kwartału / 2007
a) długoterminowe				300
b) krótkoterminowe	167 829		150 799	98 207
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>546 879</b>		<b>576 033</b>	<b>389 941</b>
Wartość księgowa	195 040		194 519	134 777
Liczba akcji (w szt.)	20 000 000		20 000 000	20 000 000
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	9,75		9,73	6,74

Uwaga! W przypadku raportów za I kwartał roku obrotowego, należy wypełnić jedynie pierwszą (stan na koniec I kwartału bieżącego roku obrotowego), trzecią (stan na koniec poprzedniego roku obrotowego) i czwartą kolumnę (stan na koniec I kwartału poprzedniego roku obrotowego).

### POZYCJE POZABILANSOWE

	w tys. zł			
	stan na 2008-03-31 koniec kwartału / 2008	stan na 2007-12-31 koniec popr. kwartału / 2007	stan na 2007-12-31 koniec popr. roku / 2007	stan na 2007-03-31 koniec kwartału / 2007
1. Należności warunkowe	44 838		43 019	37 162
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	2 056		1 795	2 511
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	498		236	
- otrzymanych weksli	1 558		1 559	2 511
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	42 782		41 224	34 651
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	41 027		39 562	34 494
- otrzymanych weksli	1 755		1 662	157
2. Zobowiązania warunkowe	342 412		246 491	162 881
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	1 391		1 391	1 390
- udzielonych gwarancji i poręczeń	1 391		1 391	1 390
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	341 021		245 100	161 491
- udzielonych gwarancji i poręczeń	290 946		212 716	141 146
- weksli	28 075		10 384	20 345
- inne	22 000		22 000	
<b>Pozycje pozabilansowe, razem</b>	<b>387 250</b>		<b>289 510</b>	<b>200 043</b>

Uwaga! W przypadku raportów za I kwartał roku obrotowego, należy wypełnić jedynie pierwszą (stan na koniec I kwartału bieżącego roku obrotowego), trzecią (stan na koniec poprzedniego roku obrotowego) i czwartą kolumnę (stan na koniec I kwartału poprzedniego roku obrotowego).

### RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	w tys. zł			
	1 kwartał/2008 okres od 2008-01-01 do 2008-03-31	1 kwartały narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-03-31	1 kwartał / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-03-31	1 kwartały narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-03-31
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	205 852		170 602	
- od jednostek powiązanych	23		67	
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	203 125		167 666	
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	2 727		2 936	
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	205 162		179 781	
- jednostkom powiązanym	24		76	
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	202 458		176 870	
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2 704		2 911	
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	690		-9 179	
IV. Koszty ogólnego zarządu	4 559		4 507	
V. Zysk (strata) ze sprzedaży	-3 869		-13 686	
VI. Pozostałe przychody operacyjne	9 305		706	
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	162		218	
2. Inne przychody operacyjne	9 143		488	

	w tys. zł			
	1 kwartał/2008 okres od 2008-01-01 do 2008-03-31	1 kwartały narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-03-31	1 kwartał / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-03-31	1 kwartały narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-03-31
VII. Pozostałe koszty operacyjne	10 574		402	
1. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	9 745		289	
2. Inne koszty operacyjne	829		113	
VIII. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-5 138		-13 382	
IX. Przychody finansowe	8 005		1 484	
1. Odsetki, w tym:	4 999		638	
2. Inne	3 006		846	
X. Koszty finansowe	1 376		1 396	
1. Odsetki w tym:	284		139	
2. Inne	1 092		1 257	
XI. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	1 491		-13 294	
XII. Zysk (strata) brutto	1 491		-13 294	
XIII. Podatek dochodowy	970		-1 683	
a) część odroczone	970		-1 683	
XIV. Zysk (strata) netto	521		-11 611	
Zysk (strata) netto (zanalizowany)	60 263		-1 523	
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	20 000 000		19 479 452	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	3,01		-0,08	

## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	w tys. zł			
	1 kwartał / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-03-31	1 kwartały narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-03-31	rok 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-12-31	1 kwartał(y) narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-03-31
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	194 519		146 388	146 388
I.a Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	194 519		146 388	146 388
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	20 000		20 000	20 000
1.1. Kapitał zakładowy na koniec okresu	20 000		20 000	20 000
2. Kapitał zapasowy na początek okresu	125 451		116 686	116 686
2.1. Zmiany kapitału zapasowego			8 765	1
a) zwiększenia (z tytułu)			8 765	1
- z podziału zysku (ustawowo)			566	
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)			6 518	
- sprzedaży i likwidacji środków trwałych			1 681	1
2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	125 451		125 451	116 687
3. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	937		2 618	2 618
3.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny			-1 681	-1
a) zmniejszenia (z tytułu)			1 681	1
- zbycia środków trwałych			1 681	1
3.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	937		937	2 617
4. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	48 131		7 084	7 084
4.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	48 131		7 084	7 084
a) zmniejszenia (z tytułu)			7 084	
- przekazanie na kapitał zapasowy			7 084	
4.2. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	48 131			7 084
4.3. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	48 131			7 084
5. Wynik netto	521		48 131	-11 611
a) zysk netto	521		48 131	
b) strata netto				-11 611
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	195 040		194 519	134 777

**RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH**

	w tys. zł			
	1 kwartał / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-03-31	1 kwartały narastająco / 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-03-31	1 kwartał / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-03-31	1 kwartały narastająco / 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-03-31
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>				
I. Zysk (strata) netto	521		-11 611	
II. Korekty razem	-87 020		-66 283	
1. Amortyzacja	1 831		1 722	
2. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	259		136	
3. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-170		-217	
4. Zmiana stanu rezerw	-2 011		5 524	
5. Zmiana stanu zapasów	706		-1 592	
6. Zmiana stanu należności	-40 051		-38 290	
7. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-43 780		-7 691	
8. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 598		-26 246	
9. Inne korekty	-2 206		371	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	-86 499		-77 894	
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>				
I. Wpływy	177		13 183	
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	177		13 183	
II. Wydatki	968		1 962	
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	968		1 962	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-791		11 221	
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>				
I. Wydatki	1 863		873	
1. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1 604		736	
2. Odsetki	259		137	
II. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-1 863		-873	
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-89 153		-67 546	
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-89 153		-67 546	
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-956		-34	
F. Środki pieniężne na początek okresu	208 665		123 572	
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	119 512		56 026	
- o ograniczonej możliwości dysponowania	9 732		3 754	

**INFORMACJA DODATKOWA**

Plik	Opis
SA_Q1_2008 Informacja dodatkowa.pdf	

**POZOSTAŁE INFORMACJE**

Plik	Opis
SA_Q1_2008 Pozostałe informacje.pdf	

<b>PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ</b>			
Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2008-05-05	Miguel Vegas Solano	Członek Zarządu	
2008-05-05	Grzegorz Owczarski	Członek Zarządu	

**Informacja dodatkowa do raportu kwartalnego SA-Q1 za 2008 r.**Zasady rachunkowości

Raport za I kwartał 2008 r. został sporządzony zgodnie z Polskimi Zasadami Rachunkowości („PZR”) określonymi:

- ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami), („Ustawa o rachunkowości”)
- Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 149, poz. 1674 z późniejszymi zmianami),
- Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2005 r. w sprawie zakresu informacji wykazywanych w sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych, wymaganych w prospekcie emisyjnym dla emitentów z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dla których właściwe są polskie zasady rachunkowości (Dz. U. z 2005r. Nr 209, poz. 1743)
- Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 209, poz. 1744).

Zasady rachunkowości zaprezentowane w raporcie za 2007 r. nie uległy zmianie.

Do wyliczenia wybranych danych finansowych dotyczących I kwartału 2008 r. w EURO przyjęto następujące zasady:

- pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za I kwartał 2008 r. przeliczono wg kursu 3,5574 zł/EURO będącego średnią arytmetyczną kursów ogłaszanych przez NBP na ostatnie dni stycznia, lutego i marca 2008 r.
- poszczególne pozycje aktywów i pasywów bilansu przeliczono wg kursu na dzień 31.03.2008 r. wynoszącego 3,5258 zł/EURO.

Istotne zmiany w wielkościach szacunkowych

W I kwartale rozwiązano odpis aktualizujący należności w kwocie 51 tys. zł i utworzono odpisy aktualizujące należności w kwocie 9.745 tys. zł. Utworzono również rezerwę na koszty egzekucji należności w kwocie 576 tys. zł.

Utworzono rezerwy z tytułu realizowanych kontraktów w kwocie 3.242 tys. zł oraz rozwiązano rezerwy z tego tytułu w kwocie 2.794 tys. zł.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku zmniejszyły się o 326 tys. zł. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku wzrosły o 644 tys. zł.

1. Opis istotnych dokonań i niepowodzeń w I kwartale 2008 r.

W I kwartale 2008 r. sprzedaż Spółki wyniosła 205.852 tys. zł co oznacza wzrost o 20,7 % w porównaniu do analogicznego okresu 2007 r. Spółka w okresie sprawozdawczym wypracowała zysk brutto na sprzedaży w kwocie 690 tys. zł (w analogicznym okresie ubiegłego roku poniosła stratę w kwocie 9.179 tys. zł). Zysk netto w I kwartale wyniósł 521 tys. zł (w ubiegłym roku Spółka poniosła stratę netto w wysokości 11.611 tys. zł).

W okresie sprawozdawczym, tj. od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r. miały miejsce następujące zdarzenia istotne dla Mostostalu Warszawa S.A.:

- 22 stycznia 2008 roku Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A., SEEN TECHNOLOGIE Sp. z o.o., ENERGOTECHNIKA Sp. z o.o. zawarła z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A., umowę na „Modernizację technologii w Zakładzie Wodociągu Północnego – Flotacja ciśnieniowa”. Wartość kontraktu wynosi: 36,3 mln EUR brutto;
- 22 stycznia 2008 roku Spółka jako Partner konsorcjum w składzie: Budimex Dromex S.A. – Lider, Mostostal Warszawa S.A., Strabag Sp. z o.o., Warbud S.A., podpisała z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad kontrakt na realizację odcinka drogi ekspresowej S-8 od Konotopy do A. Prymasa Tysiąclecia w Warszawie o długości 10,3 km. Wartość kontraktu wynosi 1.761,7 mln zł netto (w kwocie tej udział Emitenta wynosi 27%);
- 25 stycznia 2008 roku Spółka zawarła z Przedsiębiorstwem Napraw Infrastruktury Sp. z o.o., umowę na wykonanie robót budowlanych związanych z przebudową wiaduktu kolejowego usytuowanego w Warszawie wraz z robotami odwodnieniowymi prześię zespoleń i przyczółków wiaduktu. Wartość przedmiotu umowy wynosi: 6,3 mln EUR netto;
- 25 lutego 2008 roku Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A., Mostostal Puławy S.A., zawarła z Miastem Łódź umowę na budowę hali wielofunkcyjnej w Łodzi przy al. Unii Lubelskiej 2 (dokończenie stanu surowego zamkniętego). Wartość przedmiotu umowy wynosi 105,1 mln zł brutto.

2. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Na podstawie wyroku Sądu Arbitrażowego z dnia 15.01.2008 r. Mostostal Warszawa S.A. otrzymał od Miasta Stołecznego Warszawa kwotę 7.086 tys. zł z tytułu odszkodowania wraz z odsetkami za nienależytą realizację zobowiązań przez Miasto Stołeczne Warszawa przyjętych w Umowie na wykonanie zadania inwestycyjnego Nr IV PN. „Budowa Trasy Siekierkowskiej na odcinku od ul. Idzikowskiego do Wału Zawadowskiego w Warszawie”.

W dniu 12.03.2007 roku EKO-PARK S.A., Inwestor projektu EKO-PARK etap B4-B8, realizowanego przez Mostostal Warszawa S.A. ("Wykonawca") na podstawie umowy zawartej w dniu 9 września 2005 roku obciążył Wykonawcę karami umownymi w

wysokości 6.225 tys. zł. Powyższe kary naliczono w wartości maksymalnej przewidzianej przez Umowę. Realizacja nastąpiła poprzez wykorzystanie gwarancji bankowej ustalonej na korzyść Inwestora w kwocie 5.624 tys. zł, potrącenie z fakturami w kwocie 525 tys. zł oraz wezwanie do zapłaty pozostałej części kary w kwocie 76 tys. zł.

Jako uzasadnienie naliczenia kary Inwestor podał opóźnienie w realizacji kontraktu. Mostostal Warszawa S.A. całkowicie nie zgadza się ze stanowiskiem Inwestora i uważa, iż nie istniała podstawa prawna do naliczenia w/w kar. W związku z tym Spółka wystąpiła do Zamawiającego z żądaniem zwrotu bezpodstawnie wyegzekwowanych kwot. W przypadku niespełnienia tego żądania na drodze polubownej, Spółka skieruje pozew do Sądu przeciwko Inwestorowi - EKO-PARK S.A. o zwrot bezpodstawnie naliczonej i wyegzekwowanej kary. W świetle dotychczasowych działań obu stron, tj. EKO-PARK S.A. i Mostostal Warszawa S.A., nie ma żadnych podstaw do przyjęcia, iż przyczyny uzasadniające naliczenie kar umownych leżą po stronie Wykonawcy. Mostostal Warszawa S.A. dokonał w I kwartale 2008 roku odpisu aktualizującego należności od EKO-PARK S.A. w kwocie 6.126 tys. zł.

### 3. Sezonowość lub cykliczność działalności w I kwartale

Działalność Spółki jest uzależniona od warunków pogodowych, jednak w I kwartale br. warunki atmosferyczne nie miały wpływu na działalność Spółki.

### 4. Emisje, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych:

W I kwartale nie przeprowadzono emisji oraz spłat dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

### 5. Wypłacone (lub zadeklarowane) dywidendy

Spółka nie wypłacała i nie deklarowała wypłaty dywidendy.

### 6. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono sprawozdanie, a w nim nie ujęte

Po dniu, na który sporządzono sprawozdanie finansowe nie odnotowano zdarzeń mogących mieć istotny wpływ na wyniki finansowe Spółki.

### 7. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej

W okresie sprawozdawczym nie odnotowano istotnych skutków będących rezultatem zmian w strukturze organizacyjnej Spółki.

### 8. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Zobowiązania warunkowe wzrosły o kwotę 95.921 tys. zł w porównaniu do stanu na koniec 2007 r., osiągając poziom 342.412 tys. zł, głównie z powodu wzrostu wartości gwarancji dla inwestorów. Odnotowano wzrost należności warunkowych o kwotę 1.819 tys. zł (do kwoty 44.838 tys. zł), co było spowodowane przyjęciem gwarancji od podwykonawców na zabezpieczenie dobrego wykonania umów. Zobowiązania i aktywa warunkowe zaprezentowano w części liczbowej raportu.



**Pozostałe informacje do raportu kwartalnego SA-Q1 za 2008 r.**

1. Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe zostały zaprezentowane w części liczbowej raportu.

2. Prognozy wyników

Spółka nie publikowała prognoz na 2008 rok.

3. Główni akcjonariusze Spółki

Zestawienie akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na WZA Spółki Mostostal Warszawa S.A., według stanu na 05.05.2008 r.:

Podmiot	Liczba Akcji	Liczba Głosów	% Kapitału	% Głosów
ACCIONA S.A.	9.988.733	9.988.733	49,94 %	49,94 %
Otwarty Fundusz Emerytalny PZU "Złota Jesień"	3.386.990	3.386.990	16,93 %	16,93 %
BZ WBK AIB Basset Management S.A.	1.989.034	1.989.034	9,95 %	9,95 %
Inwestor Fundusz Inwestycyjny Zamknięty	1.036.617	1.036.617	5,18 %	5,18 %

4. Zmiany w stanie posiadania akcji Spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące

W okresie sprawozdawczym nie odnotowano zmian w stanie posiadania akcji Mostostalu Warszawa S.A. przez Zarząd i Radę Nadzorczą.

5. Postępowania sądowe i administracyjne

W okresie sprawozdawczym Spółka uczestniczyła w postępowaniach dotyczących zobowiązań, których łączna wartość wyniosła 11.752,82 tys. zł oraz w postępowaniach dotyczących wierzytelności o łącznej wartości 11.433,87 tys. zł.

Postępowania o najwyższej wartości sporu:

Data wszczęcia postępowania	Pozwany	Wartość sporu (tys. zł.)	Przedmiot sporu	Stanowisko emitenta
7.05.2002	MERATRONIK S.A.	5.099	należności za wykonane roboty budowlane	Pozew o zapłatę z tytułu wykonanych robót. Pozwany wystąpił z powództwem wzajemnym o zapłatę kar umownych. Zdaniem powoda pozwany swoimi działaniami i zaniechaniami spowodował opóźnienia budowy. Sąd zbadał dokumenty, przesłuchał świadków i zasięgnął opinii ekspertów, która jednoznacznie wskazuje na zasadność roszczenia Emitenta.
13.05.2004	DSD Dillinger Stahlbau GmbH	439 tys. Euro	o zapłatę za wykonane roboty	Spór przed sądem niemieckim prowadzi w imieniu własnym lecz na rzecz Mostostal Warszawa S.A. Elektrim Megadex S.A. Wartość roszczenia Emitenta będzie powiększona o niewymagalną jeszcze i nieobjętą pozwem ratę gwarancyjną w kwocie 51.653 Euro. Pozwany odmawia uznania roszczenia zgłaszając zarzuty.
08.01.2008	RENOBUD-1 Sp. z o.o. w Warszawie	2.424	odszkodowanie za naprawy	Przedmiot sporu stanowią poniesione przez Mostostal koszty naprawy płyty betonowej Drogowego Przejścia Granicznego w Dorohusku, w związku z nieusunięciem wad przez Renobud. Roszczenie ma więc charakter odszkodowawczy.

Data wszczęcia postępowania	Powód	Wartość sporu (tys. zł.)	Przedmiot sporu	Stanowisko emitenta
18.07.2002	MERATRONIK S.A.	9.640	dochodzone kary umowne i odszkodowania za nieterminową realizację	Pozew wzajemny w obronie przed powództwem wniesionym przez Mostostal Warszawa S.A. o zapłatę za wykonane roboty budowlane. Powód żąda: kary umownej za zwłokę, którą spowodował własnymi działaniami, odszkodowania za utracone korzyści spowodowane opóźnionym terminem zakończenia budynku, rekompensaty za rzekomą utratę wartości budynku z tytułu wad trwałych i dodatkowo poniesionych kosztów usunięcia usterek budynku. Sąd zdecydował o zasięgnięciu dodatkowej opinii. Sprawa w toku.

6. Informacja o transakcjach z podmiotami powiązаными

Transakcje zawierane z podmiotami powiązаными w I kwartale były transakcjami typowymi i rutynowymi oraz były zawierane na zasadach rynkowych.

7. Informacje o udzielonych poręczeniach kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji

W I kwartale nie udzielano poręczeń kredytów i pożyczek oraz gwarancji.

8. Inne informacje istotne dla oceny sytuacji Spółki

Nie ma takich informacji na dzień sporządzenia raportu.

9. Czynniki, które mogą mieć wpływ na osiągnięte wyniki w przyszłości

Na dzień sporządzenia raportu nie wystąpiły takie czynniki.